
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ МАРШАЛА                            

Ф. И. ТОЛБУХИНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя)    

27.12.2024                        № 753 

ПРИКАЗ 

Об утверждении программы 

 противодействия коррупции МБОУ 

 «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» 

 г. Симферополя на 2025-27 годы 

     На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», протокола управляющего совета МБОУ 

«СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя от 10.12.2024 № 4, в 

целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и 

ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБОУ «СОШ № 4 имени 

маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 года программу противодействия 

коррупции МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя на 

2025–2027 годы (приложение). 

2. Ответственному за предупреждение коррупции в МБОУ «СОШ № 4 имени маршала 

Ф. И. Толбухина» г. Симферополя : 

 обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия 

коррупции МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. 

Симферополя; 

 проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы 

противодействия коррупции МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. 

Толбухина» г. Симферополя 

3.Специалисту по КДП в срок до 28.12.2024 года довести программу  до сведения 

работников. 

4. Разместить ее на информационных стенда и сайте ОУ 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор    Кубанова В. Е. 

 


